ИЗМЕРИТЕЛИ
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ
ПАНЕЛЬНЫЕ ЦИФРОВЫЕ
PA7777
Руководство по эксплуатации
ver.03.2023
PA7777 |  Измерители многофункциональные панельные цифровые 2
1.	 НАЗНАЧЕНИЕ
Измеритель многофункциональный панельный цифровой серии PA7777 – это программируемый интеллектуальный при-
бор нового поколения, главным образом применяемый для измерения в реальном времени и индикации тока в трех фазах
контролируемой трехфазной электрической цепи, а также дистанционной передачи данных по измеренной электрической
величине через интерфейс RS-485 или аналоговый интерфейс.
Структура условного обозначения:
Р     7777 -
Способ индикации
3: ЖК-индикатор
4: 3-строчный 4-разрядный светодиодный индикатор
7: 2-строчный 6-разрядный светодиодный индикатор
Выбор дополнительных функций, предполагается наличие
связи по каналу RS485 и релейный вход
Пустое поле: без сигнального выхода
В: наличие сигнального выхода
К: функция релейного выхода
Тип входного сигнала
Пустое поле: вход однофазного сигнала переменного тока
S: вход трехфазного сигнала переменного тока
Размер панели
3: 96х96 мм; 8: 120х120 мм
Код исполнения
Тип измерителя:
A: многофункциональный панельный цифровой измеритель
Код изделия панельных цифровых измерителей
2.	 ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
2.1. Общие технические параметры
2.1.1. Технические параметры устройства указаны в Таблице 1.
Таблица 1.
Параметры PA7777
Класс точности Класс 0,5
Вход
Напряжение
Номинальное значение Перем. ток 100 В, 450 В
Перегрузка Непрерывный цикл: 1,2 раза, мгновенная: 2 раза / 5 с
Потребление ≤ 1 ВА (каждая фаза)
Сопротивление 100 В (около 120 К), 450 В (около 600 К)
Ток
Номинальное значение Перем. ток 1 A, 5 A
Перегрузка Непрерывный цикл: 1,2 раза, мгновенная 10 раз / 5 с
Потребление ≤ 0,5 ВА (каждая фаза)
Сопротивление < 20 мОм (каждая фаза)
Диапазон измерения частоты 45–65 Гц
Выход
Режим дисплея
3-фазный 4-разрядный светодиодный дисплей, макс. разрешение по напря-
жению 0,1 В, макс. разрешение по току 0,001 А; устройство переключается
автоматически, десятичные знаки смещаются автоматически
Диапазон индикации Амперметр перем. ток 0~99,99 кА (PA7777-4S 0–9999 A)
Вывод величины переключения (*)
Аварийный сигнал по верхнему/нижнему пределу с одинаковым релейным
выходом, контактная мощность перем. ток 250 В / 5 А, пост. ток 30 В / 2 А,
может работать в дистанционном режиме
Вывод аналоговой величины (*) Пост. ток 0–10 мА, пост. ток 0–20 мА, пост. ток 4–20 мА, класс 0,5, перегрузка на
выходе ≤ 500 Ом, настраиваемый выход напряжения
Передача
данных
Интерфейс RS-485
Протокол MODBUS-RTU
Скорость передачи данных 1200 Б/с, 2400 Б/с, 4800 Б/с, 9600 Б/с, 19 200 Б/с, предположительно 9600 Б/с
Номинальная
рабочая мощность
Диапазон Перем. /пост. ток 85~264 В
Потребление < 5 ВА
PA7777 |  Измерители многофункциональные панельные цифровые 3
3.	 ГАБАРИТНО-ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
Технические
характеристики